ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ KON GANG

    Số:  144/UBND-VX
V/v hiện chính sách hỗ trợ người

lao động không có giao kết hợp

đồng và một số đối tượng đặc thù

khác gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19 trên địa bàn xã.

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                       Kon Gang, ngày 26  tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

       - Ủy ban MTTQ VN xã và các đoàn thể xã;

      - Thôn trưởng các thôn, làng.

 Căn cứ Quyết định số 441/QĐ-UBND, ngày 25/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai, về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động không có giao kết

hợp đồng và một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Gia Lai.

  1/ Giao công chức Văn hóa – Thông tin: Thông báo trên phương tiện thông tin

đại chúng về toàn bộ nội dung Quyết định số 441/QĐ-UBND, ngày 25/7/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai để toàn dân biết.

(có Quyết định số 441/QĐ-UBND, ngày 25/7/2021 kèm theo)

 2/ Giao công chức LĐ-TB&XH: Phối hợp ban ngành liên quan thực hiện tốt

công tác tuyên truyền, tổng hợp danh sách lao động không có giao kết hợp đồng và

một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn xã bị

ảnh hưởng phải dừng hoạt động từ ngày 01/05/2021 đến 31/12/2021 theo các văn

bản của cơ quan có thẩm quyền ban hành, cụ thể các đối tượng gồm:

+ Bán hàng rong, buôn bán nhỏ.

+ Thu gom phế liệu không có địa điểm cố định.

+ Bốc vác; vận chuyển hàng hóa bằng xe ba gác chở hàng, xe thô sơ.

+ Xe ôm truyền thống.

+ Lái xe, phụ xe vận chuyển hành khách.

+ Tự làm hoặc làm thuê tại các hộ kinh doanh trong lĩnh vực ăn uống, lưu trú.

+ Thợ uốn tóc, cắt tóc, gội đầu.

+ Nhân viên xoa bóp y học, bấm huyệt, giác hơi.

+ Bán lẻ xổ số lưu động

Hướng dẫn người lao động đủ điều kiện hưởng làm hồ sơ theo quy định đồng

thời nói rõ lý do các trường hợp không đủ điều kiện hưởng tránh gây bức xúc trong

nhân dân.

        3/ Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các ban ngành, đoàn thể xã đẩy

mạnh tuyên truyền nội dung Quyết định số 441/QĐ-UBND, ngày 25/7/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai để đoàn viên, hội viên mình và nhân dân biết.

 4/ Các tổ phụ trách thôn làng phối hợp với Ban nhân dân thôn mình phụ trách

lập danh sách lao động không có giao kết hợp đồng và một số đối tượng đặc thù khác

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn thôn và gửi về xã qua công chức

LĐTBXH xã khi có phát sinh.

Nhận được văn bản này, đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc; các ban ngành,

đoàn thể liên quan; các tổ phụ trách thôn, làng; thôn trưởng các thôn, làng triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng uỷ xã (b/c);

- MTTQVN xã, các ĐT xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Công chức: VH-XH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-26T18:12:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-26T18:12:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!